

Nr 21.

Ankom till riksdagens kansli den 15 mars 1927 kl. 10 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av en kronan tillhörig fastighet i Umeå.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 28 januari 1927 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 72, har Kungl. Maj:t, under åbropande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att den kronan tillhöriga fastigheten nr 1 i kvarteret Ask i Umeå må försäljas till Västerbottens läns lutherska soldathem för en köpeskilling av 42,000 kronor och mot villkor, att köparen vidkännes alla av lagfart å fånget föranledda kostnader, samt att köpeskillingen må tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till berörda statsrådsprotokoll.

Såsom framgår av den i propositionen lämnade redogörelsen för ärendet, hava skilda meningar gjort sig gällande rörande lämpligheten av ifrågavarande försäljning, i det att de militära myndigheterna velat bibehålla fastigheten i kronans ägo. Fastigheten vore nämligen behöflig för vissa av chefen för Norrlands dragonregemente närmare angivna ändamål, varibland eventuellt skulle ingå genom nämnda regementes egen försorg bedriven soldathemsverksamhet. Departementschefen har emellertid ansett, att den av Västerbottens läns lutherska soldathem bedrivna verksamheten — som vore av stort gagn för den i Umeå förlagda garnisonens manskap — borde befrämjas, under det att han däremot icke funne skäl föreligga att, på sätt regementschefen ifrågasatt, anordna ytterligare en soldathemsverksamhet. Vissa ändrings- och tillbyggnadsarbeten hade vidare ansetts behöfliga för utvecklande av det lutherska soldathemmets verksamhet men en förutsättning för dessa arbetens utförande syntes vara, att soldathemmet finge övertaga fastigheten med äganderätt. Härtill komme, att med hänsyn tagen till den nuvarande nettoavkastningen av fastigheten — 765 kronor för år — det vore uppenbart, att en försäljning av densamma för det pris, 42,000 kronor, vartill den värderats, vore för staten förmånlig. Under sådana förhållanden och då något behov av ökat lokalutrymme för garnisonen efter genomförande av den nya försvarsorganisationen enligt departementschefens uppfattning icke föreläge, har departementschefen ansett sig böra förorda soldathemmets köpeanbud å sistnämnda belopp.

Utskottet.

I likhet med departementschefen finner utskottet önskvärt, att soldat-hemmets fortsatta verksamhet befrämjas. Det synes också kunna förutsättas, att efter den nya försvarsorganisationens genomförande något ökat behov av lokalutrymme för garnisonen icke kommer att föreligga. Med hänsyn härtill och då försäljningen synes fördelaktig från ekonomisk synpunkt, har utskottet ansett sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 14 mars 1927.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 20.
